
 

 

UCHWAŁA NR XI/90/2025 

RADY MIASTA I GMINY BUK 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej Miasta 

i Gminy Buk przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Buk uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się miesięczną dietę z tytułu pełnienia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej Miasta i Gminy Buk zwanego dalej w treści uchwały sołtysem w wysokości 800,00 zł. 

§ 2. Wypłata diety będzie następować w terminie do 5 dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni. 

§ 3. 1. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 

odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 

funkcji, przyjmując do wyliczenia rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

2. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze sołtysa do dnia zaprzestania 

pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

3. Diety wskazane w ust. 1 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot 

wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 groszy i więcej podwyższa się do 

pełnych złotych. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie powierzonych sołtysowi  obowiązków trwa pełny 

miesiąc, dieta sołtysowi za dany miesiąc nie przysługuje. 

2. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie powierzonych sołtysowi obowiązków trwa niepełny 

miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których sołtys 

wykonywał swoje obowiązki, przyjmując do wyliczenia rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 i 2, sołtys zobowiązany jest pisemnie powiadomić Burmistrza 

Miasta i Gminy Buk w formie oświadczenia, podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. 

Oświadczenie należy złożyć najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego dotyczy. 

§ 5. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych przy wykonywaniu czynności związanych 

z pełnioną funkcją na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

§ 6. Traci moc Uchwała  Rady Miasta i Gminy Buk Nr XV/129/2020 z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie 

zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej Miasta i Gminy Buk 

przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3055



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Andrzej Jankowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3055


		2025-04-03T10:31:47+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




